
 
 
 
 
 
Resolución: SSA  0054/19 de 14 de agosto                 R. SSA 0054/19 (14-08) 
Asunto: Modificación de la Resolución 0052/2019, de 2 de agosto, sobre retribuciones 
del personal de Centros e Instituciones Sanitarias. Ejercicio 2019. 
Origen: Dirección General de Personal. 
Ámbito de aplicación: Servicios Centrales 
     Intervención Central, Provinciales y de Centros. 
       Áreas de Gestión Sanitaria 
       Hospitales. 
       Distritos de Atención Primaria. 
       Centros de Transfusión, Tejidos y Células. 
 

 

 

Por Resolución 0052/2019, de 2 de agosto, sobre Retribuciones del personal 
de Centros e Instituciones Sanitarias, se dictaron instrucciones para la aplicación de la 
Ley 3/2019, de 22 de julio, del Presupuesto de la Comunidad Autónoma de 
Andalucía para el año 2019.  

Habiendo advertido errores en determinados importes de la mencionada 
Resolución, se procede a la siguiente corrección. 

De acuerdo con lo anterior, por esta Dirección General, en uso de las 
competencias que tiene atribuidas por el Decreto 105/2019, de 12 de febrero, por el 
que se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del 
Servicio Andaluz de Salud se procede a la modificación y corrección de errores 
detectados en la Resolución citada, en los siguientes términos: 

 

PRIMERO.-  Rectificación de los Anexos I. Tablas retributivas. 

 Se modifica la cuantía del CRP que figura en el Anexo I para adecuarlo al 
cómputo semestral con que constan los demás conceptos de este Anexo. El importe 
del CRP que se consta en cada semestre es el resultante del último incremento, 
aprobado por la Ley de Presupuestos de la Comunidad Autónoma para 2019, dividido 
por mitad. 
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SEGUNDO.- Rectificación del Anexo XII.2 

Se ha detectado error en los importes de los festivos especiales del concepto de 
atención continuada “B”, siendo los correctos los siguientes: 

 

 

 

 

 

 

TERCERO.- Rectificación del Anexo XII.7 

Se ha detectado error en algunos de los importes del complemento de jornada 
complementaria. Los sombreados en gris son los modificados: 
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P.FÍSICA S. LOCAL. P.FÍSICA S. LOCAL. P.FÍSICA S. LOCAL.
18,03 9,02 20,15 10,08 37,71 18,86
27,05 0,00 30,23 0,00 56,57 0,00
18,03 9,02 20,15 10,08 37,71 18,86
18,03 9,02 20,15 10,08 37,71 18,86
18,03 9,02 20,15 10,08 37,71 18,86

11,72 5,86 13,09 6,55 24,51 12,26
11,72 5,86 13,09 6,55 24,51 12,26
11,72 5,86 13,09 6,55 24,51 12,26
7,62 3,81 8,51 4,26 15,94 7,97
7,62 3,81 8,51 4,26 15,94 7,97

11,72 5,86 13,09 6,55 24,51 12,26
11,72 5,86 13,09 6,55 24,51 12,26

9,02 10,08 18,86

P.FÍSICA S. LOCAL. P.FÍSICA S. LOCAL. P.FÍSICA S. LOCAL.
21,64 10,82 24,18 12,09 45,25 22,63
14,06 7,03 15,71 7,86 29,41 14,71

LUNES A VIERNES SÁBADOS, DOMINGOS 
Y FESTIVOS FESTIVOS ESPECIALES

COMPLEMENTO DE ATENCION CONTINUADA (ENERO-JUNIO)

ANEXO XII.7

GRUPO A2 *

ENFERMERAS (SERV. HEMOD., PERF., HISTOC. Y RAD. INTERVEN.)

ENFERMERAS EBAP
ENFERMERAS DCCU

GRUPO A1 *

MÉDICOS FAMILIA DE SCCU Y DCCU 

F.E.A.

AUX. ENF. (SERV. HEMOD., PERF., HISTOC. Y RAD. INTERVEN.)
TCO. ESP. (SERV. HEMOD., PERF., HISTOC. Y RAD. INTERVEN.)

MÉDICOS DE FAMILIA DE EBAP

 COMPLEMENTO ATENCION CONTINUADA: JORNADA COMPLEMENTARIA (CUANTÍA EUROS/HORA)

Los importes del valor hora de Jornada Complementaria que se recogen en el presente Anexo tendrán el mismo sistema de prorrateo que el concepto 
de Atención Continuada/Guardias Médicas.

JEFE DE GUARDIA CON FUNCION ASISTENCIAL

TCO. SALUD DE ATENCION PRIMARIA

* Precio hora de la Jornada Complementaria en Zonas de especial aislamiento y dificultad de cobertura y en los centros de Atención Primaria con 
refuerzos de temporada (Junio a Octubre) y de temporada invernal de apertura de la estación de esquí de Sierra Nevada.

SÁBADOS, DOMINGOS 
Y FESTIVOS FESTIVOS ESPECIALES

INGENIERO TCO. INDUSTRIAL
MAESTRO INDUSTRIAL

LUNES A VIERNES

PEDIATRAS EBAP

 

P.FÍSICA S. LOCAL. P.FÍSICA S. LOCAL. P.FÍSICA S. LOCAL.
18,07 9,04 20,20 10,10 36,14 18,07
27,11 0,00 30,30 0,00 54,21 0,00
18,07 9,04 20,20 10,10 36,14 18,07
18,07 9,04 20,20 10,10 36,14 18,07
18,07 9,04 20,20 10,10 36,14 18,07

11,75 5,88 13,12 6,56 23,50 11,75
11,75 5,88 13,12 6,56 23,50 11,75
11,75 5,88 13,12 6,56 23,50 11,75
7,64 3,82 8,53 4,27 15,28 7,64
7,64 3,82 8,53 4,27 15,28 7,64

11,75 5,88 13,12 6,56 23,50 11,75
11,75 5,88 13,12 6,56 23,50 11,75

9,04 10,10 18,07

P.FÍSICA S. LOCAL. P.FÍSICA S. LOCAL. P.FÍSICA S. LOCAL.
21,68 10,84 24,24 12,12 45,36 22,68
14,10 7,05 15,74 7,87 29,48 14,74

PEDIATRAS EBAP
MÉDICOS FAMILIA DE SCCU Y DCCU 

F.E.A.

MÉDICOS DE FAMILIA DE EBAP

 COMPLEMENTO ATENCION CONTINUADA: JORNADA COMPLEMENTARIA (CUANTÍA EUROS/HORA)

Los importes del valor hora de Jornada Complementaria que se recogen en el presente Anexo tendrán el mismo sistema de prorrateo que el concepto 
de Atención Continuada/Guardias Médicas.

JEFE DE GUARDIA CON FUNCION ASISTENCIAL

GRUPO A2 *

ENFERMERAS (SERV. HEMOD., PERF., HISTOC. Y RAD. INTERVEN.)

ENFERMERAS EBAP
ENFERMERAS DCCU

GRUPO A1 *

AUX. ENF. (SERV. HEMOD., PERF., HISTOC. Y RAD. INTERVEN.)
TCO. ESP. (SERV. HEMOD., PERF., HISTOC. Y RAD. INTERVEN.)

TCO. SALUD DE ATENCION PRIMARIA

* Precio hora de la Jornada Complementaria en Zonas de especial aislamiento y dificultad de cobertura y en los centros de Atención Primaria con 
refuerzos de temporada (Junio a Octubre) y de temporada invernal de apertura de la estación de esquí de Sierra Nevada.

SÁBADOS, DOMINGOS 
Y FESTIVOS FESTIVOS ESPECIALES

INGENIERO TCO. INDUSTRIAL
MAESTRO INDUSTRIAL

LUNES A VIERNES

LUNES A VIERNES SÁBADOS, DOMINGOS 
Y FESTIVOS FESTIVOS ESPECIALES

COMPLEMENTO DE ATENCION CONTINUADA (JULIO-DICIEMBRE)
ANEXO XII.7
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CUARTO.- Validez. 

La presente Resolución tiene validez desde el día siguiente a su fecha, si bien 
los efectos económicos que de ella se deriven tendrán efectividad del día 1º de enero 
de 2019.  

 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL 
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COMPL. TOTAL P. Adicional TOTAL TOTAL
JUN-DIC

DESTINO D.I. FRP EXTRA
(x6) (x6) (x6) MENSUAL (DI+ FRP) X1 X1

1.PUESTOS DIRECTIVOS
HOSP/AS DIR. GERENTE G.1. A1 N.29 1.177,08 922,22 2.594,50 325,79 5.019,59 2.920,29 1.648,57 34.686,39 0,00 34.686,39
HOSP/AS DIR. GERENTE G.1. A2 N.29 1.017,79 922,22 2.594,50 325,79 4.860,30 2.920,29 1.664,51 33.746,59 0,00 33.746,59
BIOB. GERENTE RED MTTC A1 N.29 1.177,08 922,22 2.594,51 325,79 5.019,59 2.920,29 1.648,57 34.686,42 0,00 34.686,42
HOSP/AS DIR. GERENTE G.2. A1 N.29 1.177,08 922,22 2.146,86 333,22 4.579,37 2.480,07 1.648,57 31.604,88 0,00 31.604,88
HOSP/AS DIR. GERENTE G.2. A2 N.29 1.017,79 922,22 2.146,86 333,22 4.420,08 2.480,07 1.664,51 30.665,08 0,00 30.665,08
HOSP. SUBDIR. GERENTE G.1. A1 N.28 1.177,08 883,46 2.217,42 267,27 4.545,22 2.484,68 1.609,81 31.365,82 0,00 31.365,82
HOSP. SUBDIR. GERENTE G.1. A2 N.28 1.017,79 883,46 2.217,42 267,27 4.385,93 2.484,68 1.625,75 30.426,02 0,00 30.426,02
HOSP. SUBDIR. GERENTE G.2. A1 N.28 1.177,08 883,46 2.003,93 372,33 4.436,80 2.376,26 1.609,81 30.606,89 0,00 30.606,89
HOSP. SUBDIR. GERENTE G.2. A2 N.28 1.017,79 883,46 2.003,93 372,33 4.277,51 2.376,26 1.625,75 29.667,09 0,00 29.667,09
HOSP/AS DIR. MEDICO G.1 A1 N.28 1.177,08 883,46 2.168,62 218,47 4.447,63 2.387,09 1.609,81 30.682,70 0,00 30.682,70
HOSP/AS DIR. MEDICO G.2 A1 N.28 1.177,08 883,46 1.977,54 345,96 4.384,04 2.323,50 1.609,81 30.237,58 0,00 30.237,58
HOSP/AS SUBDIR. MEDICO G.1. A1 N.27 1.177,08 844,65 1.837,76 206,16 4.065,65 2.043,92 1.571,00 28.008,82 0,00 28.008,82
HOSP/AS SUBDIR. MEDICO G.2. A1 N.27 1.177,08 844,65 1.455,54 233,49 3.710,76 1.689,03 1.571,00 25.524,61 0,00 25.524,61
HOSP/AS DIR.EC.ADM./S.GRALES G.1. A1 N.27 1.177,08 844,65 2.168,62 218,47 4.408,82 2.387,09 1.571,00 30.411,03 0,00 30.411,03
HOSP/AS DIR.EC.ADM./S.GRALES G.1. A2 N.27 1.017,79 844,65 2.168,62 218,47 4.249,53 2.387,09 1.586,94 29.471,23 0,00 29.471,23
HOSP/AS DIR.EC.ADM./S.GRALES G.2. A1 N.27 1.177,08 844,65 1.977,54 345,96 4.345,23 2.323,50 1.571,00 29.965,91 0,00 29.965,91
HOSP/AS DIR.EC.ADM./S.GRALES G.2. A2 N.27 1.017,79 844,65 1.977,54 345,96 4.185,94 2.323,50 1.586,94 29.026,11 0,00 29.026,11
BIOB. DIR.GEST. Y PROF. RED MTTC A1 N.27 1.177,08 844,65 1.977,54 345,96 4.345,23 2.323,50 1.571,00 29.965,91 0,00 29.965,91
HOSP/AS DIR. ENFERMERIA G.1. A2 N.27 1.017,79 844,65 1.794,32 246,25 3.903,01 2.040,57 1.586,94 27.045,57 0,00 27.045,57
HOSP/AS DIR. ENFERMERIA G.2. A2 N.27 1.017,79 844,65 1.452,45 229,65 3.544,53 1.682,09 1.586,94 24.536,23 0,00 24.536,23
HOSP/AS SUBD. ENFERMERIA G.1. A2 N.26 1.017,79 741,04 1.459,15 229,66 3.447,63 1.688,80 1.483,33 23.857,94 0,00 23.857,94
HOSP/AS SUBD. ENFERMERIA G.2. A2 N.26 1.017,79 741,04 1.006,33 322,93 3.088,09 1.329,26 1.483,33 21.341,11 0,00 21.341,11
HOSP/AS SUBD.EC.ADM./S.GRALES G.1. A1 N.26 1.177,08 741,04 1.837,76 206,16 3.962,04 2.043,92 1.467,39 27.283,55 0,00 27.283,55
HOSP/AS SUBD.EC.ADM./S.GRALES G.1. A2 N.26 1.017,79 741,04 1.837,76 206,16 3.802,75 2.043,92 1.483,33 26.343,75 0,00 26.343,75
HOSP/AS SUBD.EC.ADM./S.GRALES G.2. A1 N.26 1.177,08 741,04 1.455,54 233,49 3.607,15 1.689,03 1.467,39 24.799,34 0,00 24.799,34
HOSP/AS SUBD.EC.ADM./S.GRALES G.2. A2 N.26 1.017,79 741,04 1.455,54 233,49 3.447,86 1.689,03 1.483,33 23.859,54 0,00 23.859,54
DIST. DIR. GERENTE DE DISTRITO A1 N.27 1.177,08 844,65 2.152,94 218,48 4.393,15 2.371,42 1.571,00 30.301,35 0,00 30.301,35
DIST. DIR. GERENTE DE DISTRITO A2 N.27 1.017,79 844,65 2.152,94 218,48 4.233,86 2.371,42 1.586,94 29.361,55 0,00 29.361,55
DIST. DIR. DE SALUD A1 N.27 1.177,08 844,65 1.837,76 206,16 4.065,65 2.043,92 1.571,00 28.008,82 0,00 28.008,82
DIST. DIR. GESTION ECONOMICA A1 N.26 1.177,08 741,04 1.181,86 120,61 3.220,60 1.302,48 1.467,39 22.093,44 0,00 22.093,44
DIST. DIR. GESTION ECONOMICA A2 N.26 1.017,79 741,04 1.181,86 120,61 3.061,31 1.302,48 1.483,33 21.153,64 0,00 21.153,64
DIST. DIR. DESARROLLO PROFESIONAL A1 N.26 1.177,08 741,04 1.181,86 120,61 3.220,60 1.302,48 1.467,39 22.093,44 0,00 22.093,44
DIST. DIR. DESARROLLO PROFESIONAL A2 N.26 1.017,79 741,04 1.181,86 120,61 3.061,31 1.302,48 1.483,33 21.153,64 0,00 21.153,64
DIST. DIR. CUIDADO DE ENFERMERÍA A2 N.26 1.017,79 741,04 1.181,87 120,61 3.061,31 1.302,48 1.483,33 21.153,69 0,00 21.153,69

C. ESPECIFICO

ANEXO I. TABLAS RETRIBUTIVAS AÑO 2019 (ENERO-JUNIO)

RETRIBUCIONES PERSONAL S.A.S R. 0054/19 (14.08)

C.R.P.* TOTAL ENERO-
JUNIO

NIVELCENTRO PUESTO DE TRABAJO* SUBG
R** SUELDO (x6)
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2. CARGOS INTERMEDIOS
SM DIRECTOR U.G.C. SALUD MENTAL A1 N.27 1.177,08 844,65 1.032,60 1.313,04 4.367,37 2.345,64 1.571,00 30.120,85 6.984,85 37.105,70
SM DIRECTOR U.G.C. SALUD MENTAL A2 N.27 1.017,79 844,65 1.032,60 1.313,04 4.208,08 2.345,64 1.586,94 29.181,05 6.984,85 36.165,90
SM COOR. DISPOS. S. MENTAL A1 N.26 1.177,08 741,04 931,68 967,66 3.817,46 1.899,34 1.467,39 26.271,47 6.226,11 32.497,58
SM COOR. DISPOS. S. MENTAL A2 N.26 1.017,79 741,04 931,68 967,66 3.658,17 1.899,34 1.483,33 25.331,67 6.226,11 31.557,78
SM COOR. CUIDA. ENF. S. MENTAL (UNI. HOSP.) A2 N.24 1.017,79 618,67 883,16 147,57 2.667,19 1.030,73 1.360,96 18.394,80 3.056,39 21.451,18
SM COOR. CUIDADOS ENF. S. MENTAL(SIN  UNI. HOSP..) A2 N.22 1.017,79 541,12 342,42 457,99 2.359,32 800,41 1.283,41 16.239,77 2.264,03 18.503,80
DIST. DIRECTOR U.G.C. A1 N.25 1.177,08 657,46 910,13 704,15 3.448,82 1.614,28 1.383,81 23.691,01 6.984,85 30.675,86
DIST. DIRECTOR U.G.C. A2 N.25 1.017,79 657,46 910,13 248,47 2.833,85 1.158,60 1.399,75 19.561,42 6.984,85 26.546,27
DIST. COOR. CUIDADOS ENF. U.G.C. A2 N.22 1.017,79 541,12 0,00 462,50 2.021,41 462,50 1.283,41 13.874,34 2.749,52 16.623,85
HOSP. JEFE DEPARTAMENTO FACULT. A1 N.28 1.177,08 883,46 947,18 1.306,92 4.314,64 2.254,10 1.609,81 29.751,75 6.263,69 36.015,43
HOSP. JEFE SERVICIO FACULT. A1 N.28 1.177,08 883,46 1.018,14 1.329,76 4.408,44 2.347,90 1.609,81 30.408,36 6.263,69 36.672,05
CTTC DIRECTOR ASISTENCIAL CTTS A1 N.28 1.177,08 883,46 1.018,14 1.329,76 4.408,44 2.347,90 1.609,81 30.408,36 6.263,69 36.672,05
HOSP. JEFE SECCION FACULT. A1 N.26 1.177,08 741,04 922,92 977,69 3.818,73 1.900,61 1.467,39 26.280,35 4.662,95 30.943,30
HOSP. COORD. P.UN.MED.FAM. -COM. A1 N.27 1.177,08 844,65 1.363,24 175,61 3.560,58 1.538,85 1.571,00 24.473,33 4.662,95 29.136,28
HOSP. RESPONS. GEST.USUARIOS A1 N.26 1.177,08 741,04 1.545,00 108,26 3.571,38 1.653,26 1.467,39 24.548,96 3.603,37 28.152,33
HOSP. DIR. TECNICO ESCUELA ENF. A2 N.23 1.017,79 579,94 231,90 470,49 2.300,12 702,39 1.322,23 15.825,33 2.522,41 18.347,74
HOSP. SECR. ESTU. ESCUELA ENFERM. A2 N.22 1.017,79 541,12 231,90 415,89 2.206,70 647,79 1.283,41 15.171,39 1.460,91 16.632,30
HOSP. JEFE BLOQUE ENFERMERIA A2 N.24 1.017,79 618,67 883,16 147,57 2.667,19 1.030,73 1.360,96 18.394,80 3.056,39 21.451,18
HOSP. ENFERMERA SUPERVISORA A2 N.22 1.017,79 541,12 342,43 457,99 2.359,33 800,42 1.283,41 16.239,84 2.264,03 18.503,87
HOSP. COOR. AUXILIAR ENFERMERIA C2 N.17 636,01 395,18 103,67 321,34 1.456,20 425,01 1.025,39 10.187,60 1.117,91 11.305,51
HOSP/DIST. JEFE SERVICIO ADMINIST. A1 N.26 1.177,08 741,04 835,59 136,30 2.890,01 971,89 1.467,39 19.779,35 3.581,82 23.361,16
HOSP/DIST. JEFE SERVICIO ADMINIST. A2 N.26 1.017,79 741,04 835,59 136,30 2.730,72 971,89 1.483,33 18.839,55 3.581,82 22.421,36
HOSP. JEFE SECCION ADMINIST. A1 N.24 1.177,08 618,67 766,98 122,28 2.685,00 889,25 1.345,02 18.344,29 2.528,91 20.873,20
HOSP. JEFE SECCION ADMINIST. A2 N.24 1.017,79 618,67 766,98 122,28 2.525,71 889,25 1.360,96 17.404,49 2.528,91 19.933,40
HOSP. JEFE SECCION ADMINIST. C1 N.22 764,19 541,12 766,98 122,28 2.194,56 889,25 1.201,60 15.258,23 2.528,91 17.787,14
HOSP/DIST. JEFE GRUPO ADMINIST. C1 N.18 764,19 419,02 100,86 419,23 1.703,29 520,08 1.079,50 11.819,33 1.363,18 13.182,51
HOSP/DIST. JEFE GRUPO ADMINIST. C2 N.18 636,01 419,02 100,86 419,23 1.575,11 520,08 1.049,23 11.019,98 1.363,18 12.383,16
HOSP. JEFE EQUIPO ADMINIST. C1 N.17 764,19 395,18 87,15 379,47 1.626,00 466,63 1.055,66 11.278,26 1.096,19 12.374,44
HOSP. JEFE EQUIPO ADMINIST. C2 N.17 636,01 395,18 87,15 379,47 1.497,82 466,63 1.025,39 10.478,91 1.096,19 11.575,09
HOSP. JEFE COCINA C1 N.18 764,19 419,02 100,86 196,97 1.481,03 297,82 1.079,50 10.263,52 1.356,71 11.620,23
HOSP. ENCARGADO PERS. OFICIO C1 N.17 764,19 395,18 87,16 284,13 1.530,66 371,29 1.055,66 10.610,91 1.096,19 11.707,10
HOSP. ENCARGADO PERS. OFICIO C2 N.17 636,01 395,18 87,16 284,13 1.402,48 371,29 1.025,39 9.811,56 1.096,19 10.907,75
HOSP/DIST. CELADOR ENCARG.TURNO E N.14 582,11 337,33 90,83 311,23 1.321,50 402,06 919,44 9.250,49 724,93 9.975,42

3. ENCARGO COMPLEMENTARIO DE FUNCIONES
SM COOR. AREA SALUD MENTAL A1 N.27 1.177,08 844,65 1.032,60 1.313,05 4.367,37 2.345,64 1.571,00 30.120,89 6.263,69 36.384,57
SM COOR. UNID. SALUD MENTAL A1 N.26 1.177,08 741,04 931,68 967,66 3.817,46 1.899,34 1.467,39 26.271,47 6.226,11 32.497,58
SM COOR. PROV. R.S.MENTAL A1 N.26 1.177,08 741,04 931,68 960,75 3.810,55 1.892,43 1.467,39 26.223,11 4.662,95 30.886,06
HOSP. COOR. SECTOR. TRANSPL. A1 N.26 1.177,08 741,04 1.032,60 1.313,05 4.263,76 2.345,64 1.467,39 29.395,62 5.221,57 34.617,19
HOSP. COOR. PROGR. SECTORIAL A1 N.26 1.177,08 741,04 939,07 967,66 3.824,84 1.906,72 1.467,39 26.323,18 5.184,01 31.507,18
HOSP. COOR. PROGR. SECTORIAL A2 N.26 1.017,79 741,04 939,07 967,66 3.665,55 1.906,72 1.483,33 25.383,38 5.184,01 30.567,38
HOSP/DIST. JEFE UNIDAD PREVENCION R.LABOR. A1 N.26 1.177,08 741,04 835,59 136,30 2.890,01 971,89 1.467,39 19.779,35 3.607,86 23.387,21
HOSP/DIST. JEFE UNIDAD PREVENCION R.LABOR. A2 N.26 1.017,79 741,04 835,59 136,30 2.730,72 971,89 1.483,33 18.839,55 3.607,86 22.447,41
DIST. DIRECTOR CENTRO DE SALUD A1 N.25 1.177,08 657,46 910,13 704,15 3.448,82 1.614,28 1.383,81 23.691,01 6.984,85 30.675,86
DIST. DIRECTOR CENTRO DE SALUD A2 N.25 1.017,79 657,46 910,13 248,47 2.833,85 1.158,60 1.399,75 19.561,42 6.984,85 26.546,27
DIST. ADJUNTO ENFERMERIA CENTRO SALUD A2 N.22 1.017,79 541,12 0,00 462,50 2.021,41 462,50 1.283,41 13.874,34 2.264,03 16.138,37
HOSP/DIST. JEFE GRUPO ADMINIST. C1 N.18 764,19 419,02 100,86 419,23 1.703,29 520,08 1.079,50 11.819,33 1.363,18 13.182,51
HOSP/DIST. JEFE GRUPO ADMINIST. C2 N.18 636,01 419,02 100,86 419,23 1.575,11 520,08 1.049,23 11.019,98 1.363,18 12.383,16

Código: 6hWMS813PFIRMAagZKtFdCGp31HnPg Fecha 14/08/2019

Firmado Por PILAR BARTOLOME HERNANDEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 6/14

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/6hWMS813PFIRMAagZKtFdCGp31HnPg


RETRIBUCIONES PERSONAL S.A.S R. 0054/19 (14.08)

4. PUESTOS BASE
HOSP. F.E.A. A1 N.24 1.177,08 618,67 829,52 718,95 3.344,23 1.548,48 1.345,02 22.958,85 3.058,92 26.017,77
CTTC MEDICO FAMILIA CENTRO TRANS. TEJ. Y CELUL. A1 N.24 1.177,08 618,67 829,52 718,95 3.344,23 1.548,48 1.345,02 22.958,85 3.058,92 26.017,77
HOSP. MEDICO DE ADMISION Y DOCUM. CLINICA A1 N.24 1.177,08 618,67 829,52 718,95 3.344,23 1.548,48 1.345,02 22.958,85 3.058,92 26.017,77
HOSP. MEDICO DE FAMILIA S.C.C.U. A1 N.24 1.177,08 618,67 829,52 718,95 3.344,23 1.548,48 1.345,02 22.958,85 3.057,42 26.016,27
HOSP. TEC. SUP. NUTRIC. Y CONTROL  ALIMENTOS A1 N.24 1.177,08 618,67 355,45 617,15 2.768,35 972,60 1.345,02 18.927,71 2.527,61 21.455,32
DIST. MEDICO DE FAMILIA EBAP A1 N.24 1.177,08 618,67 864,66 97,65 2.758,06 962,31 1.345,02 18.855,68 3.048,50 21.904,19
DIST. MEDICO PEDIATRA EBAP A1 N.24 1.177,08 618,67 864,66 97,65 2.758,06 962,31 1.345,02 18.855,68 3.048,50 21.904,19
DIST. MEDICO ODONTOESTOMATOL. EBAP A1 N.24 1.177,08 618,67 864,66 97,65 2.758,06 962,31 1.345,02 18.855,68 3.048,50 21.904,19
HOSP/DIST. MEDICO  DEL TRABAJO A1 N.24 1.177,08 618,67 864,66 97,65 2.758,06 962,31 1.345,02 18.855,68 3.048,50 21.904,19
DIST.. TECNICO SALUD AT.PRIMARIA. A1 N.24 1.177,08 618,67 919,02 80,11 2.794,88 999,13 1.345,02 19.113,42 2.264,10 21.377,52
DIST.. EPIDEMIOLOGO AT. PRIMARIA A1 N.24 1.177,08 618,67 919,02 80,11 2.794,88 999,13 1.345,02 19.113,42 2.264,10 21.377,52
DIST.. FARMACEUTICO AT. PRIMARIA A1 N.24 1.177,08 618,67 919,02 80,11 2.794,88 999,13 1.345,02 19.113,42 2.264,10 21.377,52

HOSP/DIST.
ENFERMERO/A ESPECIALISTA OBTÉTRICO-GINECOLÓGICO 
(MATRÓ/A) A2 N.22 1.017,79 541,12 0,00 513,70 2.072,61 513,70 1.283,41 14.232,79 1.434,86 15.667,65

HOSP/DIST/SM ENFERMERO/A ESPECIALISTA SALUD MENTAL A2 N.22 1.017,79 541,12 0,00 513,70 2.072,61 513,70 1.283,41 14.232,79 1.434,86 15.667,65
HOSP/DIST. ENFERMERO/A ESPECIALISTA DEL TRABAJO A2 N.22 1.017,79 541,12 0,00 513,70 2.072,61 513,70 1.283,41 14.232,79 1.434,86 15.667,65
HOSP/DIST. ENFERMERO/A ESPECIALISTA FAMILIAR Y COMUNITARIA A2 N.22 1.017,79 541,12 0,00 513,70 2.072,61 513,70 1.283,41 14.232,79 1.434,86 15.667,65
HOSP/DIST. ENFERMERO/A ESPECIALISTA PEDIÁTRICO A2 N.22 1.017,79 541,12 0,00 513,70 2.072,61 513,70 1.283,41 14.232,79 1.434,86 15.667,65
HOSP. PROFESOR ESC. UNIV.ENFERM. A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 356,47 1.876,66 356,47 1.244,69 12.861,11 1.226,43 14.087,54
HOSP/DIST. TERAPEUTA OCUPACIONAL A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 393,33 1.913,52 393,33 1.244,69 13.119,14 1.226,43 14.345,57
HOSP/DIST. FISIOTERAPEUTA A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 428,01 1.948,20 428,01 1.244,69 13.361,87 1.226,43 14.588,30
HOSP/DIST/SM ENFERMERO/A  A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 428,01 1.948,20 428,01 1.244,69 13.361,87 1.226,43 14.588,30
HOSP. ATS/DUE COORD. INTRA. TRASPLANTE A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 428,01 1.948,20 428,01 1.244,69 13.361,87 1.226,43 14.588,30
HOSP. TECNICO ESP. LOGOFONETRIA A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 393,33 1.913,52 393,33 1.244,69 13.119,14 1.226,43 14.345,57
HOSP/DIST. TECNICO ESPECIALISTA C1 N.17 764,19 395,18 0,00 339,28 1.498,65 339,28 1.055,66 10.386,85 586,10 10.972,95
HOSP/DIST. AUX.ENF.(FUNC. TEC.ESPEC.) C2 N.17 636,01 395,18 0,00 339,28 1.370,47 339,28 1.025,39 9.587,50 586,10 10.173,60
HOSP/DIST/SM AUXILIAR ENFERMERIA C2 N.16 636,01 371,41 0,00 352,30 1.359,72 352,30 1.001,62 9.512,22 333,06 9.845,28
HOSP. TECNICO FARMACIA C2 N.16 636,01 371,41 0,00 352,30 1.359,72 352,30 1.001,62 9.512,22 333,06 9.845,28
HOSP./DIST. TECNICO FUNC. ADMINIST. A1 N.24 1.177,08 618,67 345,56 383,07 2.524,38 728,63 1.345,02 17.219,94 2.264,10 19.484,04
HOSP./DIST. TEC. GEST. DOCUM., BIBLIOT. Y ARCHIVOS A1 N.24 1.177,08 618,67 345,56 383,07 2.524,38 728,63 1.345,02 17.219,94 2.264,10 19.484,04
HOSP/DIST TECNICO MED. FUNC. ADMINIST. A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 393,33 1.913,52 393,33 1.244,69 13.119,14 1.226,45 14.345,59
HOSP/DIST TECNICO SUP EN PREVENCION R.L. A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 393,33 1.913,52 393,33 1.244,69 13.119,14 1.486,97 14.606,11
HOSP/DIST ADMINISTRATIVO C1 N.17 764,19 395,18 0,00 364,99 1.524,36 364,99 1.055,66 10.566,81 586,10 11.152,91
HOSP/DIST TECNICO ESPECIALISTA INFORMATICA C1 N.17 764,19 395,18 0,00 364,99 1.524,36 364,99 1.055,66 10.566,81 586,10 11.152,91
HOSP/DIST TECN.INTERMEDIO PREVENCION R.L. C1 N.17 764,19 395,18 0,00 364,99 1.524,36 364,99 1.055,66 10.566,81 586,10 11.152,91
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HOSP./DIST AUXILIAR ADMINIST. C2 N.17 636,01 395,18 0,00 339,28 1.370,47 339,28 1.025,39 9.587,50 333,21 9.920,71
HOSP. TECNICO SUP.MANT./ELECTROM. A1 N.24 1.177,08 618,67 588,07 140,56 2.524,38 728,63 1.345,02 17.219,93 2.264,10 19.484,03
HOSP. INGENIERO SUPERIOR A1 N.24 1.177,08 618,67 588,07 140,56 2.524,38 728,63 1.345,02 17.219,93 2.264,10 19.484,03
HOSP./DIST. TECNICO DE SALUD U DOC. M. F. Y COM A1 N.24 1.177,08 618,67 588,07 140,56 2.524,38 728,63 1.345,02 17.219,93 2.262,77 19.482,70

4. PUESTOS BASE
HOSP/DIST/SM TRABAJADOR/ASIST. SOCIAL A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 393,33 1.913,52 393,33 1.244,69 13.119,14 1.226,45 14.345,59
CTTC TECNICO PROM. DONAC.SANG. A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 145,82 1.666,01 145,82 1.244,69 11.386,58 1.226,45 12.613,03
HOSP. PROFESOR E.G.B. A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 393,33 1.913,52 393,33 1.244,69 13.119,14 1.226,45 14.345,59
HOSP. MAESTRO INDUST. JEFE EQUIPO A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 393,33 1.913,52 393,33 1.244,69 13.119,14 1.252,51 14.371,65
HOSP. INGENIERO TECN. JEFE GRUPO A2 N.21 1.017,79 502,40 190,68 387,80 2.098,67 578,48 1.244,69 14.415,18 2.257,60 16.672,78
HOSP. CONTROLADOR SUMINISTROS C1 N.18 764,19 419,02 0,00 194,80 1.378,01 194,80 1.079,50 9.542,38 720,41 10.262,79
HOSP./DIST. COCINERO C1 N.17 764,19 395,18 0,00 242,08 1.401,45 242,08 1.055,66 9.706,43 586,10 10.292,52
HOSP./DIST. TECNICO SUPERIOR ALOJAMIENTO C1 N.17 764,19 395,18 0,00 242,08 1.401,45 242,08 1.055,66 9.706,43 586,10 10.292,52
HOSP./DIST. TECNICO ESP. ELECTROMEDICINA C1 N.17 764,19 395,18 0,00 242,08 1.401,45 242,08 1.055,66 9.706,43 586,10 10.292,52
HOSP./DIST. TECNICO ESP. MANT. EDIF. E INST. INDUSTR. C1 N.17 764,19 395,18 0,00 242,08 1.401,45 242,08 1.055,66 9.706,43 586,10 10.292,52
HOSP./SU TELEFONISTA ENCARGADO C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 1.055,04 10.476,15
HOSP/DIST/SU TELEFONISTA C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP/DIST/SU TECNICO MANT. OBRAS ALBAÑILERIA C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP/DIST/SU TECNICO MANT. ACABADOS CONSTRUCC. C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP/DIST/SU TECNICO MANT. MADERA Y MUEBLE C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP. TAPICERO C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP. PELUQUERO C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP. MONITOR C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP. FOTOGRAFO C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP/DIST COSTURERA C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP/DIST/SU CELADOR CONDUCTOR C2 N.16 636,01 371,41 0,00 331,85 1.339,27 331,85 1.001,62 9.369,11 333,21 9.702,32
HOSP. CONDUCTOR INSTALACIONES C2 N.15 636,01 347,54 0,00 273,70 1.257,25 273,70 977,75 8.794,92 333,21 9.128,13
HOSP. OPERADOR MAQUINA IMPRIMIR C2 N.15 636,01 347,54 0,00 241,92 1.225,47 241,92 977,75 8.572,50 333,21 8.905,71
HOSP. PERSONAL LAVANDERIA Y PLANCHADO E N.14 582,11 337,33 0,00 339,67 1.259,11 339,67 919,44 8.813,75 280,02 9.093,77
HOSP/DIST PINCHE E N.14 582,11 337,33 0,00 339,67 1.259,11 339,67 919,44 8.813,75 280,02 9.093,77
HOSP. PEON E N.14 582,11 337,33 0,00 339,67 1.259,11 339,67 919,44 8.813,75 280,02 9.093,77
HOSP/DIST LIMPIADORA E N.14 582,11 337,33 0,00 339,67 1.259,11 339,67 919,44 8.813,75 280,02 9.093,77
HOSP/DIST/SU CELADOR E N.14 582,11 337,33 0,00 339,67 1.259,11 339,67 919,44 8.813,75 280,02 9.093,77
HOSP. CELADOR ENCARGADO LAVANDERÍA E N.14 582,11 337,33 0,00 339,67 1.259,11 339,67 919,44 8.813,75 709,90 9.523,64
HOSP. CELADOR SERVIC. GENERALES *** E N.14 582,11 337,33 0,00 339,67 1.259,11 339,67 919,44 8.813,75 280,02 9.093,77

Código: 6hWMS813PFIRMAagZKtFdCGp31HnPg Fecha 14/08/2019

Firmado Por PILAR BARTOLOME HERNANDEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 8/14

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/6hWMS813PFIRMAagZKtFdCGp31HnPg


RETRIBUCIONES PERSONAL S.A.S R. 0054/19 (14.08)

HOSP. CELADOR SERVIC. ESPECIALES **** E N.14 582,11 337,33 0,00 354,02 1.273,46 354,02 919,44 8.914,25 280,02 9.194,27
HOSP. CELADOR AUX. AUTOPSIA E N.14 582,11 337,33 0,00 453,10 1.372,54 453,10 919,44 9.607,78 332,13 9.939,92
HOSP. CELADOR ANIMALARIO E N.14 582,11 337,33 0,00 374,69 1.294,13 374,69 919,44 9.058,88 332,13 9.391,02
HOSP./DIST. CELADOR ALMACENERO E N.14 582,11 337,33 0,00 367,29 1.286,73 367,29 919,44 9.007,10 280,02 9.287,13

5. OTROS PUESTOS
HOSP. FISICO A1 N.24 1.177,08 618,67 774,97 718,95 3.289,67 1.493,92 1.345,02 22.576,97 0,00 22.576,97
HOSP. BIOLOGO A1 N.24 1.177,08 618,67 829,52 718,95 3.344,23 1.548,48 1.345,02 22.958,85 3.058,92 26.017,77
HOSP. PSICOLOGO A1 N.24 1.177,08 618,67 804,21 587,78 3.187,74 1.391,99 1.345,02 21.863,45 0,00 21.863,45
HOSP. BROMATOLOGO A1 N.24 1.177,08 618,67 355,45 617,15 2.768,35 972,60 1.345,02 18.927,71 2.527,61 21.455,32
HOSP. MEDICO FAMILIA GRAL. HOSP. A1 N.24 1.177,08 618,67 774,97 582,47 3.153,19 1.357,44 1.345,02 21.621,62 1.545,76 23.167,38
DIST. MÉDICO D.C.C.U. A1 N.24 1.177,08 618,67 822,69 283,46 2.901,90 1.106,15 1.345,02 19.862,60 3.051,06 22.913,66
S.U. MEDICO FAMILIA S.U A1 N.24 1.177,08 618,67 774,97 235,73 2.806,45 1.010,70 1.345,02 19.194,43 0,00 19.194,43
HOSP. MATRONA JEFE O ADJUNTA A2 N.23 1.017,79 579,94 171,12 409,72 2.178,57 580,84 1.322,23 14.974,49 0,00 14.974,49
HOSP. FISIOTERAP. JEFE O ADJUNTA A2 N.23 1.017,79 579,94 171,12 409,72 2.178,57 580,84 1.322,23 14.974,49 0,00 14.974,49
HOSP/DIST ENFERM. JEFE - SUBJEFE - ADJ. A2 N.23 1.017,79 579,94 171,12 409,72 2.178,57 580,84 1.322,23 14.974,49 0,00 14.974,49
DIST. ENFERMERA DE D.C.C.U. A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 428,01 1.948,20 428,01 1.244,69 13.361,87 1.226,43 14.588,30
S.U. ENFERMERA/A.T.S. S.U. A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 219,88 1.740,07 219,88 1.244,69 11.904,96 0,00 11.904,96
HOSP. PROGRAMADOR A2 N.21 1.017,79 502,40 0,00 321,25 1.841,44 321,25 1.244,69 12.614,59 1.207,75 13.822,34
HOSP. OPERADOR ORDENADOR C1 N.17 764,19 395,18 0,00 271,48 1.430,85 271,48 1.055,66 9.912,24 586,10 10.498,33
HOSP. BIBLIOTECARIO A1 N.24 1.177,08 618,67 309,80 418,84 2.524,39 728,64 1.345,02 17.219,98 2.264,10 19.484,08
HOSP. JEFE TALLER C1 N.17 764,19 395,18 68,45 197,45 1.425,26 265,89 1.055,66 9.873,13 0,00 9.873,13
HOSP. TECNICO ESPEC. ORTOPEDIA C1 N.17 764,19 395,18 0,00 339,28 1.498,65 339,28 1.055,66 10.386,85 0,00 10.386,85
HOSP/DIST. JEFE PERSONAL SUBALTERNO C2 N.18 636,01 419,02 54,74 220,58 1.330,35 275,32 1.049,23 9.306,68 720,41 10.027,08
HOSP. GOBERNANTA C2 N.18 636,01 419,02 0,00 240,92 1.295,95 240,92 1.049,23 9.065,87 720,41 9.786,28
HOSP. AUXILIAR ORTOPEDICO C2 N.15 636,01 347,54 0,00 169,48 1.153,03 169,48 977,75 8.065,41 333,06 8.398,47
HOSP. LOCUTOR C2 N.15 636,01 347,54 0,00 241,93 1.225,48 241,93 977,75 8.572,58 193,95 8.766,53
HOSP. CARPINTERO C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP/DIST CALEFACTOR C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP./. ALBAÑIL C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP/DIST FONTANERO C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP/DIST ELECTRICISTA C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP/DIST/SU MECANICO C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP. JARDINERO C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
HOSP. PINTOR C2 N.16 636,01 371,41 0,00 339,28 1.346,70 339,28 1.001,62 9.421,11 333,21 9.754,32
SU LOCUTOR S.E.U. C2 N.15 636,01 347,54 0,00 232,54 1.216,09 232,54 977,75 8.506,81 193,95 8.700,77
HOSP/DIST/SU CONDUCTOR C2 N.15 636,01 347,54 0,00 151,39 1.134,94 151,39 977,75 7.938,76 0,00 7.938,76
HOSP./DIST. PLANCHADORA E N.13 582,11 312,46 0,00 212,77 1.107,34 212,77 894,57 7.751,38 0,00 7.751,38
HOSP/DIST LAVANDERA E N.13 582,11 312,46 0,00 212,77 1.107,34 212,77 894,57 7.751,38 0,00 7.751,38
HOSP. FOGONERO E N.13 582,11 312,46 0,00 212,77 1.107,34 212,77 894,57 7.751,38 280,02 8.031,40

***CELADOR SERVIC.GENERALES SUBG SUELDO 
Vigilante, Lavandero. A1 726,35A2 742,29
**** CELADOR SERVICIOS ESPECIALES: C1 660,48
Psiquiatría, Parapléjicos, Grandes Quemados, Quirófano, Puerta Urg. HOSP.al y U.C.I. C2 630,21

E 582,11

**En los casos en los que legalmente sea posible ocupar provisionalmente puestos de trabajo cuyo sueldo no coincida con el correspondiente al del Grupo a que pertenece el personal funcionario/estatutario, 
éste percibirá un complemento personal por la diferencia entre el sueldo que corresponda al Grupo de pertenencia del funcionario/estatutario y el de menor cuantía de los dos que tenga asignados el puesto 
ocupado provisionalmente.

RET. BASICAS 

* Los importes reflejados son del devengo J8 (C.R.P.) del Anexo V.1. excepto en los puestos que sólo pueden estar adcritos a U.G.C., en cuyo caso el importe reflejado es el del devengo J9 (U.G.C.) del Anexo 
V.2. Son los importes de CRP/UGC que se abonarán en 2020, es decir, los importes de 2019. Al referirse la tabla al primer semestre del año, se ha consignado la mitad de los importes del Anexo V.1 o 
V.2 en su caso.

***** El Coordinador del Servicio de Atención a la Ciudadanía, Coordinador del Servicio de Dispositivo de Cuidados Críticos y Urgencias, Coordinador del Servicio de Salud Pública y Coordinador del Servicio de 
Farmacia percibirán las retribuciones correspondientes a sus categorías básicas de origen, más un incremento del C. Específico F.R.P. de  474,51 € mensuales. (Dispos. Transitoria  Segunda del Decreto 

197/2007, de 3.7 (BOJA 140 de 17.7.)
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COMPL. TOTAL P. Adicional TOTAL TOTAL
JUN-DIC

DESTINO D.I. FRP EXTRA
(x6) (x6) (x6) MENSUAL (DI+ FRP)x 1 x 1

1.PUESTOS DIRECTIVOS
HOSP/AS DIR. GERENTE G.1. A1 N.29 1.179,96 924,48 2.600,85 326,59 5.031,88 2.927,44 1.652,61 34.771,33 0,00 34.771,33
HOSP/AS DIR. GERENTE G.1. A2 N.29 1.020,28 924,48 2.600,85 326,59 4.872,20 2.927,44 1.668,59 33.829,23 0,00 33.829,23
BIOB. GERENTE RED MTTC A1 N.29 1.179,96 924,48 2.600,85 326,59 5.031,88 2.927,44 1.652,61 34.771,33 0,00 34.771,33
HOSP/AS DIR. GERENTE G.2. A1 N.29 1.179,96 924,48 2.152,10 334,03 4.590,57 2.486,13 1.652,61 31.682,16 0,00 31.682,16
HOSP/AS DIR. GERENTE G.2. A2 N.29 1.020,28 924,48 2.152,10 334,03 4.430,89 2.486,13 1.668,59 30.740,06 0,00 30.740,06
HOSP. SUBDIR. GERENTE G.1. A1 N.28 1.179,96 885,63 2.222,83 267,91 4.556,33 2.490,74 1.613,76 31.442,48 0,00 31.442,48
HOSP. SUBDIR. GERENTE G.1. A2 N.28 1.020,28 885,63 2.222,83 267,91 4.396,65 2.490,74 1.629,74 30.500,38 0,00 30.500,38
HOSP. SUBDIR. GERENTE G.2. A1 N.28 1.179,96 885,63 2.008,83 373,24 4.447,66 2.382,07 1.613,76 30.681,79 0,00 30.681,79
HOSP. SUBDIR. GERENTE G.2. A2 N.28 1.020,28 885,63 2.008,83 373,24 4.287,98 2.382,07 1.629,74 29.739,69 0,00 29.739,69
HOSP/AS DIR. MEDICO G.1 A1 N.28 1.179,96 885,63 2.173,92 219,00 4.458,51 2.392,92 1.613,76 30.757,74 0,00 30.757,74
HOSP/AS DIR. MEDICO G.2 A1 N.28 1.179,96 885,63 1.982,39 346,81 4.394,79 2.329,20 1.613,76 30.311,70 0,00 30.311,70
HOSP/AS SUBDIR. MEDICO G.1. A1 N.27 1.179,96 846,72 1.842,26 206,67 4.075,61 2.048,93 1.574,85 28.077,44 0,00 28.077,44
HOSP/AS SUBDIR. MEDICO G.2. A1 N.27 1.179,96 846,72 1.459,10 234,07 3.719,85 1.693,17 1.574,85 25.587,12 0,00 25.587,12
HOSP/AS DIR.EC.ADM./S.GRALES G.1. A1 N.27 1.179,96 846,72 2.173,92 219,00 4.419,60 2.392,92 1.574,85 30.485,37 0,00 30.485,37
HOSP/AS DIR.EC.ADM./S.GRALES G.1. A2 N.27 1.020,28 846,72 2.173,92 219,00 4.259,92 2.392,92 1.590,83 29.543,27 0,00 29.543,27
HOSP/AS DIR.EC.ADM./S.GRALES G.2. A1 N.27 1.179,96 846,72 1.982,39 346,81 4.355,88 2.329,20 1.574,85 30.039,33 0,00 30.039,33
HOSP/AS DIR.EC.ADM./S.GRALES G.2. A2 N.27 1.020,28 846,72 1.982,39 346,81 4.196,20 2.329,20 1.590,83 29.097,23 0,00 29.097,23
BIOB. DIR.GEST. Y PROF. RED MTTC A1 N.27 1.179,96 846,72 1.982,39 346,81 4.355,88 2.329,20 1.574,85 30.039,33 0,00 30.039,33
HOSP/AS DIR. ENFERMERIA G.1. A2 N.27 1.020,28 846,72 1.798,71 246,85 3.912,56 2.045,56 1.590,83 27.111,75 0,00 27.111,75
HOSP/AS DIR. ENFERMERIA G.2. A2 N.27 1.020,28 846,72 1.456,00 230,20 3.553,20 1.686,20 1.590,83 24.596,23 0,00 24.596,23
HOSP/AS SUBD. ENFERMERIA G.1. A2 N.26 1.020,28 742,86 1.462,72 230,21 3.456,07 1.692,93 1.486,97 23.916,32 0,00 23.916,32
HOSP/AS SUBD. ENFERMERIA G.2. A2 N.26 1.020,28 742,86 1.008,79 323,73 3.095,66 1.332,52 1.486,97 21.393,45 0,00 21.393,45
HOSP/AS SUBD.EC.ADM./S.GRALES G.1. A1 N.26 1.179,96 742,86 1.842,26 206,67 3.971,75 2.048,93 1.470,99 27.350,42 0,00 27.350,42
HOSP/AS SUBD.EC.ADM./S.GRALES G.1. A2 N.26 1.020,28 742,86 1.842,26 206,67 3.812,07 2.048,93 1.486,97 26.408,32 0,00 26.408,32
HOSP/AS SUBD.EC.ADM./S.GRALES G.2. A1 N.26 1.179,96 742,86 1.459,10 234,07 3.615,99 1.693,17 1.470,99 24.860,10 0,00 24.860,10
HOSP/AS SUBD.EC.ADM./S.GRALES G.2. A2 N.26 1.020,28 742,86 1.459,10 234,07 3.456,31 1.693,17 1.486,97 23.918,00 0,00 23.918,00
DIST. DIR. GERENTE DE DISTRITO A1 N.27 1.179,96 846,72 2.158,22 219,01 4.403,91 2.377,23 1.574,85 30.375,54 0,00 30.375,54
DIST. DIR. GERENTE DE DISTRITO A2 N.27 1.020,28 846,72 2.158,22 219,01 4.244,23 2.377,23 1.590,83 29.433,44 0,00 29.433,44
DIST. DIR. DE SALUD A1 N.27 1.179,96 846,72 1.842,26 206,67 4.075,61 2.048,93 1.574,85 28.077,44 0,00 28.077,44
DIST. DIR. GESTION ECONOMICA A1 N.26 1.179,96 742,86 1.184,76 120,91 3.228,49 1.305,67 1.470,99 22.147,60 0,00 22.147,60
DIST. DIR. GESTION ECONOMICA A2 N.26 1.020,28 742,86 1.184,76 120,91 3.068,81 1.305,67 1.486,97 21.205,50 0,00 21.205,50
DIST. DIR. DESARROLLO PROFESIONAL A1 N.26 1.179,96 742,86 1.184,76 120,91 3.228,49 1.305,67 1.470,99 22.147,60 0,00 22.147,60
DIST. DIR. DESARROLLO PROFESIONAL A2 N.26 1.020,28 742,86 1.184,76 120,91 3.068,81 1.305,67 1.486,97 21.205,50 0,00 21.205,50
DIST. DIR. CUIDADO DE ENFERMERÍA A2 N.26 1.020,28 742,86 1.184,76 120,91 3.068,81 1.305,67 1.486,97 21.205,50 0,00 21.205,50

RETRIBUCIONES PERSONAL S.A.S R. 0054/19 (14.08)

C.R.P.* TOTAL 
JUL-DIC

NIVELCENTRO PUESTO DE TRABAJO* SUBG
R** SUELDO (x6)

C. ESPECIFICO

ANEXO I. TABLAS RETRIBUTIVAS AÑO 2019 (JULIO-DICIEMBRE)
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RETRIBUCIONES PERSONAL S.A.S R. 0054/19 (14.08)

2. CARGOS INTERMEDIOS
SM DIRECTOR U.G.C. SALUD MENTAL A1 N.27 1.179,96 846,72 1.035,13 1.316,25 4.378,06 2.351,38 1.574,85 30.194,59 6.984,85 37.179,44
SM DIRECTOR U.G.C. SALUD MENTAL A2 N.27 1.020,28 846,72 1.035,13 1.316,25 4.218,38 2.351,38 1.590,83 29.252,49 6.984,85 36.237,34
SM COOR. DISPOS. S. MENTAL A1 N.26 1.179,96 742,86 933,96 970,02 3.826,80 1.903,98 1.470,99 26.335,77 6.226,11 32.561,88
SM COOR. DISPOS. S. MENTAL A2 N.26 1.020,28 742,86 933,96 970,02 3.667,12 1.903,98 1.486,97 25.393,67 6.226,11 31.619,78
SM COOR. CUIDA. ENF. S. MENTAL (UNI. HOSP.) A2 N.24 1.020,28 620,19 885,31 147,93 2.673,71 1.033,24 1.364,30 18.439,80 3.056,39 21.496,19
SM COOR. CUIDADOS ENF. S. MENTAL(SIN  UNI. HOSP..) A2 N.22 1.020,28 542,45 343,28 459,11 2.365,12 802,39 1.286,56 16.279,67 2.264,03 18.543,70
DIST. DIRECTOR U.G.C. A1 N.25 1.179,96 659,07 912,36 705,87 3.457,26 1.618,23 1.387,20 23.748,99 6.984,85 30.733,84
DIST. DIRECTOR U.G.C. A2 N.25 1.020,28 659,07 912,36 249,07 2.840,78 1.161,43 1.403,18 19.609,32 6.984,85 26.594,17
DIST. COOR. CUIDADOS ENF. U.G.C. A2 N.22 1.020,28 542,45 0,00 463,63 2.026,36 463,63 1.286,56 13.908,35 2.749,52 16.657,87
HOSP. JEFE DEPARTAMENTO FACULT. A1 N.28 1.179,96 885,63 949,50 1.310,12 4.325,21 2.259,62 1.613,76 29.824,64 6.263,69 36.088,33
HOSP. JEFE SERVICIO FACULT. A1 N.28 1.179,96 885,63 1.020,62 1.333,01 4.419,22 2.353,63 1.613,76 30.482,71 6.263,69 36.746,40
CTTC DIRECTOR ASISTENCIAL CTTS A1 N.28 1.179,96 885,63 1.020,62 1.333,01 4.419,22 2.353,63 1.613,76 30.482,71 6.263,69 36.746,40
HOSP. JEFE SECCION FACULT. A1 N.26 1.179,96 742,86 925,18 980,08 3.828,08 1.905,26 1.470,99 26.344,73 4.662,95 31.007,68
HOSP. COORD. P.UN.MED.FAM. -COM. A1 N.27 1.179,96 846,72 1.366,57 176,04 3.569,29 1.542,61 1.574,85 24.533,20 4.662,95 29.196,15
HOSP. RESPONS. GEST.USUARIOS A1 N.26 1.179,96 742,86 1.548,79 108,52 3.580,13 1.657,31 1.470,99 24.609,08 3.603,37 28.212,45
HOSP. DIR. TECNICO ESCUELA ENF. A2 N.23 1.020,28 581,36 232,47 471,63 2.305,74 704,10 1.325,47 15.864,01 2.522,41 18.386,42
HOSP. SECR. ESTU. ESCUELA ENFERM. A2 N.22 1.020,28 542,45 232,47 416,91 2.212,11 649,38 1.286,56 15.208,60 1.460,91 16.669,51
HOSP. JEFE BLOQUE ENFERMERIA A2 N.24 1.020,28 620,19 885,31 147,93 2.673,71 1.033,24 1.364,30 18.439,80 3.056,39 21.496,19
HOSP. ENFERMERA SUPERVISORA A2 N.22 1.020,28 542,45 343,28 459,11 2.365,12 802,39 1.286,56 16.279,67 2.264,03 18.543,70
HOSP. COOR. AUXILIAR ENFERMERIA C2 N.17 637,57 396,15 103,92 322,12 1.459,76 426,04 1.027,91 10.212,51 1.117,91 11.330,42
HOSP/DIST. JEFE SERVICIO ADMINIST. A1 N.26 1.179,96 742,86 837,64 136,64 2.897,10 974,28 1.470,99 19.827,87 3.581,82 23.409,69
HOSP/DIST. JEFE SERVICIO ADMINIST. A2 N.26 1.020,28 742,86 837,64 136,64 2.737,42 974,28 1.486,97 18.885,77 3.581,82 22.467,59
HOSP. JEFE SECCION ADMINIST. A1 N.24 1.179,96 620,19 768,86 122,57 2.691,58 891,43 1.348,32 18.389,23 2.528,91 20.918,14
HOSP. JEFE SECCION ADMINIST. A2 N.24 1.020,28 620,19 768,86 122,57 2.531,90 891,43 1.364,30 17.447,13 2.528,91 19.976,04
HOSP. JEFE SECCION ADMINIST. C1 N.22 766,06 542,45 768,86 122,57 2.199,94 891,43 1.204,55 15.295,62 2.528,91 17.824,53
HOSP/DIST. JEFE GRUPO ADMINIST. C1 N.18 766,06 420,05 101,10 420,26 1.707,47 521,36 1.082,15 11.848,33 1.363,18 13.211,51
HOSP/DIST. JEFE GRUPO ADMINIST. C2 N.18 637,57 420,05 101,10 420,26 1.578,98 521,36 1.051,81 11.047,05 1.363,18 12.410,23
HOSP. JEFE EQUIPO ADMINIST. C1 N.17 766,06 396,15 87,37 380,40 1.629,98 467,77 1.058,25 11.305,90 1.096,19 12.402,09
HOSP. JEFE EQUIPO ADMINIST. C2 N.17 637,57 396,15 87,37 380,40 1.501,49 467,77 1.027,91 10.504,62 1.096,19 11.600,81
HOSP. JEFE COCINA C1 N.18 766,06 420,05 101,10 197,44 1.484,65 298,54 1.082,15 10.288,59 1.356,71 11.645,30
HOSP. ENCARGADO PERS. OFICIO C1 N.17 766,06 396,15 87,37 284,82 1.534,40 372,19 1.058,25 10.636,84 1.096,19 11.733,03
HOSP. ENCARGADO PERS. OFICIO C2 N.17 637,57 396,15 87,37 284,82 1.405,91 372,19 1.027,91 9.835,56 1.096,19 10.931,75
HOSP/DIST. CELADOR ENCARG.TURNO E N.14 583,54 338,16 91,05 312,00 1.324,75 403,05 921,70 9.273,25 724,93 9.998,18

3. ENCARGO COMPLEMENTARIO DE FUNCIONES
SM COOR. AREA SALUD MENTAL A1 N.27 1.179,96 846,72 1.035,13 1.316,25 4.378,06 2.351,38 1.574,85 30.194,59 6.263,69 36.458,28
SM COOR. UNID. SALUD MENTAL A1 N.26 1.179,96 742,86 933,96 970,02 3.826,80 1.903,98 1.470,99 26.335,77 6.226,11 32.561,88
SM COOR. PROV. R.S.MENTAL A1 N.26 1.179,96 742,86 933,96 963,10 3.819,88 1.897,06 1.470,99 26.287,31 4.662,95 30.950,26
HOSP. COOR. SECTOR. TRANSPL. A1 N.26 1.179,96 742,86 1.035,13 1.316,25 4.274,20 2.351,38 1.470,99 29.467,57 5.221,57 34.689,14
HOSP. COOR. PROGR. SECTORIAL A1 N.26 1.179,96 742,86 941,36 970,02 3.834,20 1.911,38 1.470,99 26.387,57 5.184,01 31.571,58
HOSP. COOR. PROGR. SECTORIAL A2 N.26 1.020,28 742,86 941,36 970,02 3.674,52 1.911,38 1.486,97 25.445,47 5.184,01 30.629,48
HOSP/DIST. JEFE UNIDAD PREVENCION R.LABOR. A1 N.26 1.179,96 742,86 837,64 136,64 2.897,10 974,28 1.470,99 19.827,87 3.607,86 23.435,73
HOSP/DIST. JEFE UNIDAD PREVENCION R.LABOR. A2 N.26 1.020,28 742,86 837,64 136,64 2.737,42 974,28 1.486,97 18.885,77 3.607,86 22.493,63
DIST. DIRECTOR CENTRO DE SALUD A1 N.25 1.179,96 659,07 912,36 705,87 3.457,26 1.618,23 1.387,20 23.748,99 6.984,85 30.733,84
DIST. DIRECTOR CENTRO DE SALUD A2 N.25 1.020,28 659,07 912,36 249,08 2.840,79 1.161,44 1.403,18 19.609,36 6.984,85 26.594,21
DIST. ADJUNTO ENFERMERIA CENTRO SALUD A2 N.22 1.020,28 542,45 0,00 463,63 2.026,36 463,63 1.286,56 13.908,35 2.264,03 16.172,38
HOSP/DIST. JEFE GRUPO ADMINIST. C1 N.18 766,06 420,05 101,10 420,26 1.707,47 521,36 1.082,15 11.848,33 1.363,18 13.211,51
HOSP/DIST. JEFE GRUPO ADMINIST. C2 N.18 637,57 420,05 101,10 420,26 1.578,98 521,36 1.051,81 11.047,05 1.363,18 12.410,23
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RETRIBUCIONES PERSONAL S.A.S R. 0054/19 (14.08)

4. PUESTOS BASE
HOSP. F.E.A. A1 N.24 1.179,96 620,19 831,55 720,71 3.352,41 1.552,26 1.348,32 23.015,04 3.058,92 26.073,96
CTTC MEDICO FAMILIA CENTRO TRANS. TEJ. Y CELUL. A1 N.24 1.179,96 620,19 831,55 720,71 3.352,41 1.552,26 1.348,32 23.015,04 3.058,92 26.073,96
HOSP. MEDICO DE ADMISION Y DOCUM. CLINICA A1 N.24 1.179,96 620,19 831,55 720,71 3.352,41 1.552,26 1.348,32 23.015,04 3.058,92 26.073,96
HOSP. MEDICO DE FAMILIA S.C.C.U. A1 N.24 1.179,96 620,19 831,55 720,71 3.352,41 1.552,26 1.348,32 23.015,04 3.057,42 26.072,46
HOSP. TEC. SUP. NUTRIC. Y CONTROL  ALIMENTOS A1 N.24 1.179,96 620,19 356,31 618,66 2.775,12 974,97 1.348,32 18.974,01 2.527,61 21.501,62
DIST. MEDICO DE FAMILIA EBAP A1 N.24 1.179,96 620,19 866,78 97,89 2.764,82 964,67 1.348,32 18.901,91 3.048,50 21.950,41
DIST. MEDICO PEDIATRA EBAP A1 N.24 1.179,96 620,19 866,78 97,89 2.764,82 964,67 1.348,32 18.901,91 3.048,50 21.950,41
DIST. MEDICO ODONTOESTOMATOL. EBAP A1 N.24 1.179,96 620,19 866,78 97,89 2.764,82 964,67 1.348,32 18.901,91 3.048,50 21.950,41
HOSP/DIST. MEDICO  DEL TRABAJO A1 N.24 1.179,96 620,19 866,78 97,89 2.764,82 964,67 1.348,32 18.901,91 3.048,50 21.950,41
DIST.. TECNICO SALUD AT.PRIMARIA. A1 N.24 1.179,96 620,19 921,27 80,31 2.801,73 1.001,58 1.348,32 19.160,28 2.264,10 21.424,38
DIST.. EPIDEMIOLOGO AT. PRIMARIA A1 N.24 1.179,96 620,19 921,27 80,31 2.801,73 1.001,58 1.348,32 19.160,28 2.264,10 21.424,38
DIST.. FARMACEUTICO AT. PRIMARIA A1 N.24 1.179,96 620,19 921,27 80,31 2.801,73 1.001,58 1.348,32 19.160,28 2.264,10 21.424,38

HOSP/DIST.
ENFERMERO/A ESPECIALISTA OBTÉTRICO-GINECOLÓGICO 
(MATRÓ/A) A2 N.22 1.020,28 542,45 0,00 514,96 2.077,69 514,96 1.286,56 14.267,66 1.434,86 15.702,52

HOSP/DIST/SM ENFERMERO/A ESPECIALISTA SALUD MENTAL A2 N.22 1.020,28 542,45 0,00 514,96 2.077,69 514,96 1.286,56 14.267,66 1.434,86 15.702,52
HOSP/DIST. ENFERMERO/A ESPECIALISTA DEL TRABAJO A2 N.22 1.020,28 542,45 0,00 514,96 2.077,69 514,96 1.286,56 14.267,66 1.434,86 15.702,52
HOSP/DIST. ENFERMERO/A ESPECIALISTA FAMILIAR Y COMUNITARIA A2 N.22 1.020,28 542,45 0,00 514,96 2.077,69 514,96 1.286,56 14.267,66 1.434,86 15.702,52
HOSP/DIST. ENFERMERO/A ESPECIALISTA PEDIÁTRICO A2 N.22 1.020,28 542,45 0,00 514,96 2.077,69 514,96 1.286,56 14.267,66 1.434,86 15.702,52
HOSP. PROFESOR ESC. UNIV.ENFERM. A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 357,34 1.881,25 357,34 1.247,74 12.892,58 1.226,43 14.119,01
HOSP/DIST. TERAPEUTA OCUPACIONAL A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 394,29 1.918,20 394,29 1.247,74 13.151,23 1.226,43 14.377,66
HOSP/DIST. FISIOTERAPEUTA A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 429,06 1.952,97 429,06 1.247,74 13.394,62 1.226,43 14.621,05
HOSP/DIST/SM ENFERMERO/A  A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 429,06 1.952,97 429,06 1.247,74 13.394,62 1.226,43 14.621,05
HOSP. ATS/DUE COORD. INTRA. TRASPLANTE A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 429,06 1.952,97 429,06 1.247,74 13.394,62 1.226,43 14.621,05
HOSP. TECNICO ESP. LOGOFONETRIA A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 394,29 1.918,20 394,29 1.247,74 13.151,23 1.226,43 14.377,66
HOSP/DIST. TECNICO ESPECIALISTA C1 N.17 766,06 396,15 0,00 340,11 1.502,32 340,11 1.058,25 10.412,28 586,10 10.998,38
HOSP/DIST. AUX.ENF.(FUNC. TEC.ESPEC.) C2 N.17 637,57 396,15 0,00 340,11 1.373,83 340,11 1.027,91 9.611,00 586,10 10.197,10
HOSP/DIST/SM AUXILIAR ENFERMERIA C2 N.16 637,57 372,32 0,00 353,16 1.363,05 353,16 1.004,08 9.535,54 333,06 9.868,60
HOSP. TECNICO FARMACIA C2 N.16 637,57 372,32 0,00 353,16 1.363,05 353,16 1.004,08 9.535,54 333,06 9.868,60
HOSP./DIST. TECNICO FUNC. ADMINIST. A1 N.24 1.179,96 620,19 346,41 384,01 2.530,57 730,42 1.348,32 17.262,16 2.264,10 19.526,26
HOSP./DIST. TEC. GEST. DOCUM., BIBLIOT. Y ARCHIVOS A1 N.24 1.179,96 620,19 346,41 384,01 2.530,57 730,42 1.348,32 17.262,16 2.264,10 19.526,26
HOSP/DIST TECNICO MED. FUNC. ADMINIST. A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 394,29 1.918,20 394,29 1.247,74 13.151,23 1.226,45 14.377,68
HOSP/DIST TECNICO SUP EN PREVENCION R.L. A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 394,29 1.918,20 394,29 1.247,74 13.151,23 1.486,97 14.638,20
HOSP/DIST ADMINISTRATIVO C1 N.17 766,06 396,15 0,00 365,88 1.528,09 365,88 1.058,25 10.592,67 586,10 11.178,77
HOSP/DIST TECNICO ESPECIALISTA INFORMATICA C1 N.17 766,06 396,15 0,00 365,88 1.528,09 365,88 1.058,25 10.592,67 586,10 11.178,77
HOSP/DIST TECN.INTERMEDIO PREVENCION R.L. C1 N.17 766,06 396,15 0,00 365,88 1.528,09 365,88 1.058,25 10.592,67 586,10 11.178,77
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HOSP./DIST AUXILIAR ADMINIST. C2 N.17 637,57 396,15 0,00 340,11 1.373,83 340,11 1.027,91 9.611,00 333,21 9.944,21
HOSP. TECNICO SUP.MANT./ELECTROM. A1 N.24 1.179,96 620,19 589,51 140,90 2.530,56 730,41 1.348,32 17.262,09 2.264,10 19.526,19
HOSP. INGENIERO SUPERIOR A1 N.24 1.179,96 620,19 589,51 140,90 2.530,56 730,41 1.348,32 17.262,09 2.264,10 19.526,19
HOSP./DIST. TECNICO DE SALUD U DOC. M. F. Y COM A1 N.24 1.179,96 620,19 589,51 140,90 2.530,56 730,41 1.348,32 17.262,09 2.262,77 19.524,86

4. PUESTOS BASE
HOSP/DIST/SM TRABAJADOR/ASIST. SOCIAL A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 394,29 1.918,20 394,29 1.247,74 13.151,23 1.226,45 14.377,68
CTTC TECNICO PROM. DONAC.SANG. A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 146,17 1.670,08 146,17 1.247,74 11.414,39 1.226,45 12.640,84
HOSP. PROFESOR E.G.B. A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 394,29 1.918,20 394,29 1.247,74 13.151,23 1.226,45 14.377,68
HOSP. MAESTRO INDUST. JEFE EQUIPO A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 394,29 1.918,20 394,29 1.247,74 13.151,23 1.252,51 14.403,74
HOSP. INGENIERO TECN. JEFE GRUPO A2 N.21 1.020,28 503,63 191,16 388,74 2.103,81 579,90 1.247,74 14.450,50 2.257,60 16.708,10
HOSP. CONTROLADOR SUMINISTROS C1 N.18 766,06 420,05 0,00 195,29 1.381,40 195,29 1.082,15 9.565,84 720,41 10.286,25
HOSP./DIST. COCINERO C1 N.17 766,06 396,15 0,00 242,67 1.404,88 242,67 1.058,25 9.730,20 586,10 10.316,30
HOSP./DIST. TECNICO SUPERIOR ALOJAMIENTO C1 N.17 766,06 396,15 0,00 242,67 1.404,88 242,67 1.058,25 9.730,20 586,10 10.316,30
HOSP./DIST. TECNICO ESP. ELECTROMEDICINA C1 N.17 766,06 396,15 0,00 242,67 1.404,88 242,67 1.058,25 9.730,20 586,10 10.316,30
HOSP./DIST. TECNICO ESP. MANT. EDIF. E INST. INDUSTR. C1 N.17 766,06 396,15 0,00 242,67 1.404,88 242,67 1.058,25 9.730,20 586,10 10.316,30
HOSP./SU TELEFONISTA ENCARGADO C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,19 1.055,04 10.499,23
HOSP/DIST/SU TELEFONISTA C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,19 333,21 9.777,40
HOSP/DIST/SU TECNICO MANT. OBRAS ALBAÑILERIA C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,19 333,21 9.777,40
HOSP/DIST/SU TECNICO MANT. ACABADOS CONSTRUCC. C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,19 333,21 9.777,40
HOSP/DIST/SU TECNICO MANT. MADERA Y MUEBLE C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,19 333,21 9.777,40
HOSP. TAPICERO C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,19 333,21 9.777,40
HOSP. PELUQUERO C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,19 333,21 9.777,40
HOSP. MONITOR C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,19 333,21 9.777,40
HOSP. FOTOGRAFO C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,19 333,21 9.777,40
HOSP/DIST COSTURERA C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,19 333,21 9.777,40
HOSP/DIST/SU CELADOR CONDUCTOR C2 N.16 637,57 372,32 0,00 332,66 1.342,55 332,66 1.004,08 9.392,04 333,21 9.725,25
HOSP. CONDUCTOR INSTALACIONES C2 N.15 637,57 348,39 0,00 274,37 1.260,33 274,37 980,15 8.816,47 333,21 9.149,67
HOSP. OPERADOR MAQUINA IMPRIMIR C2 N.15 637,57 348,39 0,00 242,51 1.228,47 242,51 980,15 8.593,51 333,21 8.926,72
HOSP. PERSONAL LAVANDERIA Y PLANCHADO E N.14 583,54 338,16 0,00 340,49 1.262,19 340,49 921,70 8.835,33 280,02 9.115,35
HOSP/DIST PINCHE E N.14 583,54 338,16 0,00 340,49 1.262,19 340,49 921,70 8.835,33 280,02 9.115,35
HOSP. PEON E N.14 583,54 338,16 0,00 340,49 1.262,19 340,49 921,70 8.835,33 280,02 9.115,35
HOSP/DIST LIMPIADORA E N.14 583,54 338,16 0,00 340,49 1.262,19 340,49 921,70 8.835,33 280,02 9.115,35
HOSP/DIST/SU CELADOR E N.14 583,54 338,16 0,00 340,49 1.262,19 340,49 921,70 8.835,33 280,02 9.115,35
HOSP. CELADOR ENCARGADO LAVANDERÍA E N.14 583,54 338,16 0,00 340,49 1.262,19 340,49 921,70 8.835,33 709,90 9.545,23
HOSP. CELADOR SERVIC. GENERALES *** E N.14 583,54 338,16 0,00 340,49 1.262,19 340,49 921,70 8.835,33 280,02 9.115,35
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HOSP. CELADOR SERVIC. ESPECIALES **** E N.14 583,54 338,16 0,00 354,89 1.276,59 354,89 921,70 8.936,13 280,02 9.216,15
HOSP. CELADOR AUX. AUTOPSIA E N.14 583,54 338,16 0,00 454,21 1.375,91 454,21 921,70 9.631,37 332,13 9.963,50
HOSP. CELADOR ANIMALARIO E N.14 583,54 338,16 0,00 375,60 1.297,30 375,60 921,70 9.081,10 332,13 9.413,23
HOSP./DIST. CELADOR ALMACENERO E N.14 583,54 338,16 0,00 368,19 1.289,89 368,19 921,70 9.029,23 280,02 9.309,25

5. OTROS PUESTOS
HOSP. FISICO A1 N.24 1.179,96 620,19 776,87 720,72 3.297,74 1.497,59 1.348,32 22.632,32 0,00 22.632,32
HOSP. BIOLOGO A1 N.24 1.179,96 620,19 831,55 720,71 3.352,41 1.552,26 1.348,32 23.015,06 3.058,92 26.073,98
HOSP. PSICOLOGO A1 N.24 1.179,96 620,19 806,18 589,22 3.195,55 1.395,40 1.348,32 21.916,99 0,00 21.916,99
HOSP. BROMATOLOGO A1 N.24 1.179,96 620,19 356,32 618,66 2.775,13 974,98 1.348,32 18.974,06 2.527,61 21.501,67
HOSP. MEDICO FAMILIA GRAL. HOSP. A1 N.24 1.179,96 620,19 776,87 583,90 3.160,91 1.360,76 1.348,32 21.674,56 1.545,76 23.220,32
DIST. MÉDICO D.C.C.U. A1 N.24 1.179,96 620,19 824,70 284,16 2.909,01 1.108,86 1.348,32 19.911,24 3.051,06 22.962,30
S.U. MEDICO FAMILIA S.U A1 N.24 1.179,96 620,19 776,87 236,31 2.813,32 1.013,17 1.348,32 19.241,44 0,00 19.241,44
HOSP. MATRONA JEFE O ADJUNTA A2 N.23 1.020,28 581,36 171,54 410,72 2.183,90 582,26 1.325,47 15.011,13 0,00 15.011,13
HOSP. FISIOTERAP. JEFE O ADJUNTA A2 N.23 1.020,28 581,36 171,54 410,72 2.183,90 582,26 1.325,47 15.011,13 0,00 15.011,13
HOSP/DIST ENFERM. JEFE - SUBJEFE - ADJ. A2 N.23 1.020,28 581,36 171,54 410,72 2.183,90 582,26 1.325,47 15.011,13 0,00 15.011,13
DIST. ENFERMERA DE D.C.C.U. A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 429,05 1.952,96 429,05 1.247,74 13.394,57 1.226,43 14.621,00
S.U. ENFERMERA/A.T.S. S.U. A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 220,42 1.744,33 220,42 1.247,74 11.934,14 0,00 11.934,14
HOSP. PROGRAMADOR A2 N.21 1.020,28 503,63 0,00 322,04 1.845,95 322,04 1.247,74 12.645,46 1.207,75 13.853,21
HOSP. OPERADOR ORDENADOR C1 N.17 766,06 396,15 0,00 272,14 1.434,35 272,14 1.058,25 9.936,51 586,10 10.522,61
HOSP. BIBLIOTECARIO A1 N.24 1.179,96 620,19 310,55 419,86 2.530,57 730,42 1.348,32 17.262,16 2.264,10 19.526,26
HOSP. JEFE TALLER C1 N.17 766,06 396,15 68,61 197,93 1.428,75 266,54 1.058,25 9.897,31 0,00 9.897,31
HOSP. TECNICO ESPEC. ORTOPEDIA C1 N.17 766,06 396,15 0,00 340,11 1.502,32 340,11 1.058,25 10.412,29 0,00 10.412,29
HOSP/DIST. JEFE PERSONAL SUBALTERNO C2 N.18 637,57 420,05 54,87 221,12 1.333,62 276,00 1.051,81 9.329,51 720,41 10.049,92
HOSP. GOBERNANTA C2 N.18 637,57 420,05 0,00 241,51 1.299,13 241,51 1.051,81 9.088,12 720,41 9.808,52
HOSP. AUXILIAR ORTOPEDICO C2 N.15 637,57 348,39 0,00 169,89 1.155,85 169,89 980,15 8.085,17 333,06 8.418,23
HOSP. LOCUTOR C2 N.15 637,57 348,39 0,00 242,52 1.228,48 242,52 980,15 8.593,58 193,95 8.787,53
HOSP. CARPINTERO C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,20 333,21 9.777,41
HOSP/DIST CALEFACTOR C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,20 333,21 9.777,41
HOSP./. ALBAÑIL C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,20 333,21 9.777,41
HOSP/DIST FONTANERO C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,20 333,21 9.777,41
HOSP/DIST ELECTRICISTA C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,20 333,21 9.777,41
HOSP/DIST/SU MECANICO C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,20 333,21 9.777,41
HOSP. JARDINERO C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,20 333,21 9.777,41
HOSP. PINTOR C2 N.16 637,57 372,32 0,00 340,11 1.350,00 340,11 1.004,08 9.444,20 333,21 9.777,41
SU LOCUTOR S.E.U. C2 N.15 637,57 348,39 0,00 233,11 1.219,07 233,11 980,15 8.527,66 193,95 8.721,61
HOSP/DIST/SU CONDUCTOR C2 N.15 637,57 348,39 0,00 151,76 1.137,72 151,76 980,15 7.958,21 0,00 7.958,21
HOSP./DIST. PLANCHADORA E N.13 583,54 313,22 0,00 213,29 1.110,05 213,29 896,76 7.770,35 0,00 7.770,35
HOSP/DIST LAVANDERA E N.13 583,54 313,22 0,00 213,29 1.110,05 213,29 896,76 7.770,35 0,00 7.770,35
HOSP. FOGONERO E N.13 583,54 313,22 0,00 213,29 1.110,05 213,29 896,76 7.770,35 280,02 8.050,38

***CELADOR SERVIC.GENERALES SUBG SUELDO 
Vigilante, Lavandero. A1 728,13A2 744,11
**** CELADOR SERVICIOS ESPECIALES: C1 662,10
Psiquiatría, Parapléjicos, Grandes Quemados, Quirófano, Puerta Urg. HOSP.al y U.C.I. C2 631,76

E 583,54
***** El Coordinador del Servicio de Atención a la Ciudadanía, Coordinador del Servicio de Dispositivo de Cuidados Críticos y Urgencias, Coordinador del Servicio de Salud Pública y Coordinador del Servicio de 

Farmacia percibirán las retribuciones correspondientes a sus categorías básicas de origen, más un incremento del C. Específico F.R.P. de  475,67 € mensuales. (Dispos. Transitoria  Segunda del Decreto 
197/2007, de 3.7 (BOJA 140 de 17.7.)

**En los casos en los que legalmente sea posible ocupar provisionalmente puestos de trabajo cuyo sueldo no coincida con el correspondiente al del Grupo a que pertenece el personal funcionario/estatutario, 
éste percibirá un complemento personal por la diferencia entre el sueldo que corresponda al Grupo de pertenencia del funcionario/estatutario y el de menor cuantía de los dos que tenga asignados el puesto 
ocupado provisionalmente.

RET. BASICAS 

* Los importes reflejados son del devengo J8 (C.R.P.) del Anexo V.1. excepto en los puestos que sólo pueden estar adcritos a U.G.C., en cuyo caso el importe reflejado es el del devengo J9 (U.G.C.) del Anexo 
V.2. Son los importes de CRP/UGC que se abonarán en 2020, es decir, los importes de 2019. Al referirse la tabla al segundo semestre del año, se ha consignado la mitad de los importes del Anexo V.1 
o V.2 en su caso.
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